
22/11/2021 17:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=994261&tipo=t 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00042/2021

 
Às 17:08 horas do dia 22 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO ANDRADE DA CRUZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8531/2021, Pregão
nº 00042/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Estacao total de topografia
Descrição Complementar: Equipamento de Topografia com capacidade de alcance precisão de 2” e 2mm + 2 ppm com
alcance de no mínimo 6.000m u sando três prismas e 3.500m com no mínimo prisma único. Tempo de medição de pelo
menos 1 segundo. Comunicação via Bluetooth, capacidade de importação e exportação de dados por USB. Configurado
com compensador de eixo duplo avançado para eliminação automático de erros e compensação de precisão automática.
Opções de transferência de dados diversificadas, como o cartão SD e a porta MicroUSB, que podem funcionar
perfeitamente com nosso disco USB.Com luz de fundo ajustável da tela e o teclado oferecem uma condição visível para
trabalhar no escuro. Teclado duplo alfanuméricos com painel de cristal. O software de transferência de dados que possa
suportar diferentes tipos de formato de dados de saída, que podem ser usados no AutoCAD ou em outros softwares de
processamento. Telescópio com ampliação pelo menos 30x, e distância mínima focal de pelo menos 1,2 metros. Retículo
de visualização iluminado. Prumo laser com pelo menos 4 níveis de ajuste. Bateria recarregável de 3.000mAH. À prova de
poeira e água. Com tripé de alumínio. Cabo de dados.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.437,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WHBN EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
11:39:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WHBN EQUIPAMENTOS
TOPOGRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.445.646/0001-79, Melhor lance: R$

13.000,0000

Homologado 22/11/2021
17:08:41

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Fim do documento


